
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.12.2024 № 126
 
 

О введении на территории муниципального образования «город Дудинка» 
режима повышенной готовности 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 19 декабря 2024 года № 36 (303) 
 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 
№ 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», в целях предотвращения 
возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с временным прекращением 
ООО «Дудинская управляющая компания» деятельности по оказанию услуг по 
очистке дворовых территорий города Дудинки от снега и наледи, нарушающим 
условия жизнедеятельности населения г. Дудинки, учитывая решение Комиссии по 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Дудинки от 06 декабря 
2024 года № 07, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Ввести с 00:00 час. 9 декабря 2024 года режим повышенной готовности для 

органов управления и сил Дудинского городского звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Красноярского края. 

2. В целях принятия дополнительных мер по защите населения и территорий 
от чрезвычайной ситуации, в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», установить местный уровень реагирования 
для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Красноярского края города Дудинка. 



 

 

2

3. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная 
ситуация, определить территорию населенного пункта город Дудинка. 

4. Утвердить план мероприятий по снятию режима повышенной готовности 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

5. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению возможных 
чрезвычайных ситуаций силы и средства Дудинского городского звена 
территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края, указанные 
постановлением Администрации города Дудинка от 07.07.2022 № 63 «О силах и 
средствах Дудинского городского звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Красноярского края». 

6. Отделу общественных связей Комитета по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Администрации города Дудинки обеспечить 
информирование населения г.Дудинки о угрозе чрезвычайной ситуации, связанной с 
временным прекращением ООО «Дудинская управляющая компания» деятельности 
по оказанию услуг по очистке дворовых территорий города Дудинки от снега и 
наледи, возможных мерах, направленных на предупреждение пожаров 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава городу Дудинки Ю. В. Гурин 



УТВЕРЖДАЮ: 
Глава города Дудинки 
_____________________ Ю.В. Гурин 
«___» ___________ 202_г. 

 
ПЛАН 

мероприятий по снятию режима повышенной готовности 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ответственный Дата проведения
Отметка о 
выполнении 

1 

Провести конкурсные процедуры по определению 
подрядчика и заключению муниципального контракта 
на очистку от снега дворовых территорий 
многоквартирных домов, в том числе в целях 
организации пожарных проездов к многоквартирным 
домам, обеспечения проезда специализированной 
техники 

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства 

Администрации города Дудинки 
до 28.12.2024  

2 

Обеспечить непрерывный сбор, обработку и обмен 
в установленном порядке информацией с органами 
управления и силами Дудинского городского звена 
территориальной подсистемы единой государственной 
системы Красноярского края о прогнозируемых на 
территории района чрезвычайных ситуациях 

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства 

Администрации города Дудинки 

до снятия 
режима 

повышенной 
готовности 

 

3 
Обеспечить передачу данных о складывающейся 
обстановке и принятых мерах в ЕДДС муниципального 
района  

коммунального хозяйства 
Администрации города Дудинки, 
главный эксперт Администрации 

города Дудинки 

до снятия 
режима 

повышенной 
готовности 

 

4 

Обеспечить информирование населения об угрозе 
чрезвычайной ситуации, связанной с временным 
прекращением ООО «Дудинская управляющая 
компания» деятельности по оказанию услуг по очистке 

Отдел общественных связей 
Комитета по обеспечению 

деятельности органов местного 
самоуправления Администрации 

до снятия 
режима 

повышенной 
готовности 

 



 

 

2 

дворовых территорий города Дудинки от снега 
и наледи, возможных мерах, направленных на 
предупреждение пожаров 

города Дудинки 

5 

Усилить контроль за работой систем жизнеобеспечения 
населения на объектах, осуществляющих 
предоставление коммунальных услуг по отоплению, 
холодному, горячему водоснабжению и водоотведению

Председатель КЧС и ПБ постоянно  

 
Обеспечить информирование населения о 
необходимости соблюдения требований пожарной 
безопасности 

Председатель КЧС и ПБ постоянно  

6 

Усилить контроль за состоянием окружающей среды, 
осуществлять мониторинг опасных природных явлений 
и техногенных процессов, способных привести 
к возникновению чрезвычайных ситуаций 
на подведомственных объектах, прогнозирование 
чрезвычайных ситуаций, а также оценку их социально-
экономических последствий 

Руководителям организаций, 
осуществляющих деятельность 

на территории г. Дудинка 

до снятия 
режима 

повышенной 
готовности 

 

7 

Обеспечить принятие оперативных мер по 
предупреждению возникновения и развития 
чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба 
и потерь в случае их возникновения, а также 
повышению устойчивости и безопасности 
функционирования организаций в чрезвычайных 
ситуациях 

Руководителям организаций, 
осуществляющих деятельность 

на территории г. Дудинка 

до снятия 
режима 

повышенной 
готовности 

 

8 
Обеспечить выполнение комплекса мер, направленных 
на обеспечение пожарной безопасности на объектах 

Руководителям организаций, 
осуществляющих деятельность 

на территории г. Дудинка 

до снятия 
режима 

повышенной 
готовности 

 

 


